证券代码：300244         证券简称：迪安诊断        公告编号：2024-076

迪安诊断技术集团股份有限公司

关于出售控股子公司股权暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

迪安诊断技术集团股份有限公司（以下简称“公司”或“迪安诊断”）拟以

现金方式向杭州泰格医药科技股份有限公司（以下简称“泰格医药”）转让公司

所持上海观合医药科技股份有限公司（以下简称“观合医药”）35.8322%股权、

公司所持诸暨观鹤企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“诸暨观鹤”，系

观合医药的员工持股平台）5.2200%财产份额、公司所持诸暨观荷三期企业管理

合伙企业（有限合伙）（以下简称“诸暨观荷”，系观合医药的员工持股平台）

4.8883%财产份额、公司所持诸暨观合四期企业管理合伙企业（有限合伙）（以

下简称“诸暨观合”，系观合医药的员工持股平台）2.5500%财产份额以及迪安

诊断的控股子公司苏州瀛凯欣运企业管理咨询有限公司（以下简称“苏州瀛凯”）

持有的观合医药 3.6939%股权（以下简称“本次交易”）。

泰格医药为公司董事叶小平先生实际控制并担任董事长的企业，根据《深圳

证券交易所创业板股票上市规则》及公司章程等相关规定，本次交易构成关联交

易，已经由公司第五届董事会第十次会议审议通过，交易金额在董事会审批权限

内，无需提交股东大会审议。

本次交易完成后，公司将不再持有观合医药股权，观合医药不再纳入公司合

并报表范围。

一、 关联交易概述

（一）2024 年 9 月 26 日，公司及公司控股子公司苏州瀛凯分别与泰格医药

就观合医药、诸暨观鹤、诸暨观荷、诸暨观合的股权或财产份额转让事项签署《股

权转让协议》及《财产份额转让协议》，协议约定公司及苏州瀛凯拟以现金方式

向泰格医药转让其直接或间接所持观合医药合计 40.5650%股权，转让价格合计

为人民币 14,036.41 万元，具体交易情况如下：

财产份额/

股权标的方

财产份额/股权转让方及

出让标的比例

财产份额/股

权受让方

对应观合医

药股权比例

购买价格

（万元）

观合医药
迪安诊断、35.8322%

泰格医药

35.8322% 12,541.27

苏州瀛凯、3.6939% 3.6939% 1,292.87

诸暨观鹤 迪安诊断、5.2200% 0.8611% 140.03

诸暨观荷 迪安诊断、4.8883% 0.1319% 46.18

诸暨观合 迪安诊断、2.5500% 0.0459% 16.06

合计 40.5650% 14,036.41

（二）泰格医药为公司董事叶小平先生实际控制并担任董事长的企业，根据

《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《公司章程》等的规定，泰格医药为

公司及苏州瀛凯的关联法人，因此本次交易构成关联交易。

（三）2024 年 9 月 27 日，公司召开第五届董事会第十次会议，以 8 票同意、

0 票反对、0 票弃权、1 票回避的表决结果，审议并通过《关于出售控股子公司

股权暨关联交易的议案》，其中，关联董事叶小平先生回避表决。公司独立董事

专门会议对上述关联交易事项进行了审议并同意其提交董事会审议。

（四）本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大

资产重组，不需要经过有关部门批准。

二、 关联方暨交易对手的基本情况

公司名称：杭州泰格医药科技股份有限公司（SZ.300347）

企业性质：股份有限公司（中外合资、上市）

法定代表人：曹晓春

注册资本：87,241.822 万人民币

公司住所：浙江省杭州市滨江区西兴街道聚工路 19 号 8 幢 20 层 2001-2010

室

经营范围：医药相关产业产品及健康相关产业产品的技术开发、技术咨询、

成果转让，临床试验数据的管理与统计分析，翻译，以承接服务外包方式从事数

据处理等信息技术和业务流程外包服务，成年人的非证书劳动职业技能培 训，

成年人的非文化教育培训，收集、整理、储存和发布人才供求信息，开展职业介

绍，开展人才信息咨询。

截至 2024 年 6 月 30 日，泰格医药前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东姓名/名称 持股比例 持股数量（股）

1 叶小平 20.49% 177,239,541

2 HKSCCNOMINEES LIMITED 14.23% 123,118,679

3 曹晓春 5.97% 51,661,774

4
中国工商银行股份有限公司－中欧医疗

健康混合型证券投资基金
3.37% 29,125,882

5 香港中央结算有限公司 2.58% 22,325,806

6
中国银行股份有限公司－华宝中证医疗

交易型开放式指数证券投资基金
1.89% 16,323,609

7
中国工商银行股份有限公司－易方达创

业板交易型开放式指数证券投资基金
1.25% 10,839,657

8 施笑利 1.16% 10,031,675

9
中国银行股份有限公司－招商国证生物

医药指数分级证券投资基金
1.13% 9,791,318

10
中国银行股份有限公司－易方达医疗保

健行业混合型证券投资基金
1.05% 9,101,169

实际控制人：叶小平先生

泰格医药主要财务数据：截至 2024 年 6 月 30 日总资产 3,041,711.64 万元、

净资产 2,076,516.81 万元（未经审计）；2023 年度，营业收入 738,403.95 万元，

净利润 202,485.00 万元（经审计）。

关联关系：公司董事叶小平先生实际控制并担任董事长的企业。

经查询，截至公告披露日，泰格医药未被列为失信被执行人。

三、 交易标的的基本情况

（一） 观合医药

1. 基本情况

名称：上海观合医药科技股份有限公司

公司类型：股份有限公司（非上市、自然人投资或控股）

法定代表人：徐颐

成立时间：2016年3月3日

注册资本：6,062.3376万元人民币

注册地址：上海市杨浦区翔殷路128号12号楼三楼C座101-110室

经营范围：许可项目：检验检测服务；药物临床试验服务；药品进出口；新

化学物质进口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：医学研究和试验

发展；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；实验

分析仪器销售；第一类医疗器械销售；仪器仪表销售；专用化学产品销售（不含

危险化学品）；化工产品销售（不含许可类化工产品）；药物检测仪器销售；货

物进出口；技术进出口。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展

经营活动）

主营业务：观合医药致力于在临床研究过程中，面向新药研发企业、疫苗企

业、医疗器械企业等客户群体，提供中心实验室检测、生物分析及相关项目管理

等解决方案。

2. 本次交易前后观合医药的股东及其持股情况

（1）本次交易前观合医药的股东及其持股情况

股东姓名/名称 持股数量（万股） 持股比例

迪安诊断 2,172.2661 35.8322%

嘉兴欣格医药科技有限公司（以下简称“嘉兴欣格”） 1,900.0000 31.3410%

诸暨观鹤 1,000.0000 16.4953%

无锡观荷二期投资合伙企业（有限合伙） 272.7025 4.4983%

诸暨观荷 163.6215 2.6990%

诸暨观合 109.0810 1.7993%

苏州瀛凯 223.9351 3.6939%

嘉兴观由鑫本创业投资合伙企业（有限合伙） 75.1042 1.2389%

诸暨路威企业管理合伙企业（有限合伙） 33.0459 0.5451%

诸暨诺伯企业管理合伙企业（有限合伙） 58.5813 0.9663%

史耀舟 54.0000 0.8907%

合计 6,062.3376 100.0000%

（2）本次交易后观合医药的股东及其持股情况

股东姓名/名称 持股数量（万股） 持股比例

泰格医药 2,396.2012 39.5261%

嘉兴欣格 1,900.0000 31.3410%

诸暨观鹤 1,000.0000 16.4953%

无锡观荷二期投资合伙企业（有限合伙） 272.7025 4.4983%

股东姓名/名称 持股数量（万股） 持股比例

诸暨观荷 163.6215 2.6990%

诸暨观合 109.0810 1.7993%

嘉兴观由鑫本创业投资合伙企业（有限合伙） 75.1042 1.2389%

诸暨路威企业管理合伙企业（有限合伙） 33.0459 0.5451%

诸暨诺伯企业管理合伙企业（有限合伙） 58.5813 0.9663%

史耀舟 54.0000 0.8907%

合计 6,062.3376 100.0000%

3. 最近一年及一期的主要财务数据

单位：万元

指标 2023 年 12 月 31 日 2024 年 6 月 30 日

资产总额 28,722.18 28,529.31

负债总额 5,364.72 4,854.58

应收账款总额 5,205.21 4,922.57

净资产 23,357.46 23,674.74

营业收入 21,128.50 7,300.09

营业利润 3,037.39 584.85

净利润 2,797.30 590.82

经营活动产生的现金流量净额 3,865.97 745.27

注：2023 年度财务数据未经审计，2024 年 6 月 30 日财务数据经审计

4. 经查询，截至公告披露日，观合医药未被列为失信被执行人。

5. 其他事项说明

截至公告披露日，公司不存在为观合医药提供担保、财务资助、委托理财的

情况，以及不存在观合医药占用公司资金的情况。截至公告披露日，公司与观合

医药的经营性往来情况如下：

往来对象 会计科目 余额（人民币元）

观合医药
预收账款                  5,705.44

应收账款              1,142,504.15

上述经营性往来系双方之间业务的正常结算，不存在以经营性资金往来的形

式变相为他人提供财务资助的情形。

（二） 诸暨观鹤

1. 基本情况

名称：诸暨观鹤企业管理合伙企业（有限合伙）

公司类型：有限合伙企业

执行事务合伙人：徐颐

成立时间：2016年12月12日

出资额：1,000万元人民币

主要经营场所：浙江省诸暨市暨南街道暨南路7号1幢267

经营范围：一般项目：企业管理；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

主营业务：诸暨观鹤系观合医药的员工持股平台

2. 本次交易前后诸暨观鹤的合伙人及其出资结构

（1）本次交易前诸暨观鹤的出资结构

合伙人姓名/名称 认缴出资额（万元） 出资比例

迪安诊断 52.20 5.220%

嘉兴欣格 22.80 2.280%

徐颐、燕智等 14 名自然人 925.00 92.50%

合计 1,000.00 100.000%

（2）本次交易后诸暨观鹤的出资结构

合伙人姓名/名称 认缴出资额（万元） 出资比例

泰格医药 52.20 5.220%

嘉兴欣格 22.80 2.280%

徐颐、燕智等 14 名自然人 925.00 92.50%

合计 1,000.00 100.000%

3. 主要财务数据

诸暨观鹤截至 2023 年 12 月 31 日总资产 1,001.13 万元，净资产 1,000.61 万

元；2023 年度主营业务收入 0 万元，净利润 494.92 万元。

（以上数据未经审计）

4. 经查询，截至公告披露日，诸暨观鹤未被列为失信被执行人。

5. 其他事项说明

截至公告披露日，公司不存在为诸暨观鹤提供担保、财务资助、委托理财的

情况，以及不存在诸暨观鹤占用公司资金的情况。截至公告披露日，公司与诸暨

观鹤不存在经营性往来，不存在以经营性资金往来的形式变相为他人提供财务资

助的情形。

（三） 诸暨观荷

1. 基本情况

名称：诸暨观荷三期企业管理合伙企业（有限合伙）

公司类型：有限合伙企业

执行事务合伙人：施鑫

成立时间：2022 年 2 月 15 日

出资额：600 万元人民币

主要经营场所：浙江省诸暨市暨南街道暨南路 7 号 1 幢 366

经营范围：一般项目：企业管理；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

主营业务：诸暨观荷系观合医药的员工持股平台

2. 本次交易前后诸暨观荷的合伙人及其出资结构

（1）本次交易前诸暨观荷的出资结构

合伙人姓名/名称 认缴出资额（万元） 出资比例

嘉兴欣格 30.67 5.1117%

迪安诊断 29.33 4.8883%

徐颐、施鑫等 5 名自然人 540.00 90.0000%

合计 600.00 100.0000%

（2）本次交易后诸暨观荷的出资结构

合伙人姓名/名称 认缴出资额（万元） 出资比例

嘉兴欣格 30.67 5.1117%

泰格医药 29.33 4.8883%

徐颐、施鑫等 5 名自然人 540.00 90.0000%

合计 600.00 100.0000%

3. 主要财务数据

诸暨观荷截至 2023 年 12 月 31 日总资产 601.09 万元，净资产 597.94 万元；

2023 年度主营业务收入 0 万元，净利润 80.51 万元。（以上数据未经审计）

4. 经查询，截至公告披露日，诸暨观荷未被列为失信被执行人。

5. 其他事项说明

截至公告披露日，公司不存在为诸暨观荷提供担保、财务资助、委托理财的

情况，以及不存在诸暨观荷占用公司资金的情况。截至公告披露日，公司与诸暨

观荷不存在经营性往来，不存在以经营性资金往来的形式变相为他人提供财务资

助的情形。

（四） 诸暨观合

1. 基本情况

名称：诸暨观合四期企业管理合伙企业（有限合伙）

公司类型：有限合伙企业

执行事务合伙人：施鑫

成立时间：2022 年 2 月 16 日

出资额：400 万元人民币

主要经营场所：浙江省诸暨市暨南街道暨南路 7 号 1 幢 368

经营范围：一般项目：企业管理；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

主营业务：诸暨观合系观合医药的员工持股平台

2. 本次交易前后诸暨观合的合伙人及其出资结构

（1）本次交易前诸暨观合的出资结构

合伙人姓名/名称 认缴出资额（万元） 出资比例

嘉兴欣格 37.72 9.43%

迪安诊断 10.20 2.55%

徐颐、施鑫等 13 名自然人 352.08 88.02%

合计 400.00 100.0000%

（2）本次交易后诸暨观合的出资结构

合伙人姓名/名称 认缴出资额（万元） 出资比例

嘉兴欣格 37.72 9.43%

泰格医药 10.20 2.55%

合伙人姓名/名称 认缴出资额（万元） 出资比例

徐颐、施鑫等 13 名自然人 352.08 88.02%

合计 400.00 100.0000%

3. 主要财务数据

诸暨观合截至 2023 年 12 月 31 日总资产 400.63 万元，净资产 398.18 万元；

2023 年度主营业务收入 0 万元，净利润 52.83 万元。（以上数据未经审计）

4. 经查询，截至公告披露日，诸暨观合未被列为失信被执行人。

5. 其他事项说明

截至公告披露日，公司不存在为诸暨观合提供担保、财务资助、委托理财的

情况，以及不存在诸暨观合占用公司资金的情况。截至公告披露日，公司与诸暨

观合不存在经营性往来，不存在以经营性资金往来的形式变相为他人提供财务资

助的情形。

四、 交易的定价政策及定价依据

天源资产评估有限公司对观合医药股东全部权益价值进行了评估，并出具了

《杭州泰格医药科技股份有限公司拟收购股权涉及的上海观合医药科技股份有

限公司股东全部权益价值资产评估报告》（天源评报字（2024）第 0671 号））。

评估报告结论依据收益法的评估作为结果。以 2024 年 6 月 30 日作为评估基准日，

观合医药股东全部权益价值评估值为 40,200 万元。

本次交易的最终定价系在参考观合医药评估值的基础上，结合 2024 年 1-6

月观合医药业绩情况以及评估基准日后实施的现金分红情况，经交易各方友好协

商确定，交易定价合理，不存在显失公允及损害公司利益的情形。

五、 签订的交易协议主要内容

（一） 股权转让协议一

主要条款 协议内容

协议签署方

转让方：迪安诊断

受让方：泰格医药

标的公司：观合医药

转让价格

转让方同意将其持有的标的公司 2,172.2661 万股股权以人民币

12,541.27 万元的对价转让给受让方，受让方同意按此金额受让上述

股权。

主要条款 协议内容

价款支付方式

转让方根据协议的约定向受让方发送付款通知书：

第一次付款通知书：协议签署之后，转让方向受让方发送第一次付款

通知书，受让方在付款通知书（包括必要银行账户信息）要求的期限

内向转让方支付股权转让价款的 50%；

第二次付款通知书：在交割先决条件成就或被受让方豁免后，转让方

向受让方发送第二次付款通知书，受让方在付款通知书要求的期限内

向转让方支付股权转让价款的 50%。

交割

出资证明书。公司应于交割日向受让方出具一份由公司法定代表人签

字并加盖公司公章的反映受让方出资情况的出资证明书扫描件，并在

交割日后十五日内向受让方提供该出资证明书原件。出资证明书应载

明下列事项：公司名称、成立日期、注册资本、股东姓名或名称、认

缴的出资额、出资额缴付日期、出资证明书编号和出具日期。

股东名册。公司应登记和留存股东名册，该股东名册在加盖公司印章

后由董事会保存。公司应在交割日向受让方提供一份反映受让方出资

情况的股东名册扫描件，并在交割日后十五日内向受让方提供该股东

名册原件。股东名册应载明下列事项：股东的姓名或名称及住所、认

缴的出资额和出资证明书编号。

分红事项

观合医药已经于 2024 年 6 月 25 日作出了股东会决议，同意向全体股

东派发现金红利 5,000 万元，其中嘉兴欣格医药科技有限公司获得分

配的现金红利金额为 1,567.05 万元。

转让方承诺将确保观合医药在 2024 年 9 月 30 日前（含当日）向嘉兴

欣格医药科技有限公司发起支付上述现金红利的银行转账。

（二） 股权转让协议二

主要条款 协议内容

协议签署方

转让方：苏州瀛凯

受让方：泰格医药

标的公司：观合医药

转让价格

转让方同意将其持有的标的公司 223.9351 万股股权以人民币

1,292.87 万元的对价转让给受让方，受让方同意按此金额受让上述股

权。

价款支付方式

转让方根据协议的约定向受让方发送付款通知书：

第一次付款通知书：协议签署之后，转让方向受让方发送第一次付款

通知书，受让方在付款通知书（包括必要银行账户信息）要求的期限

内向转让方支付股权转让价款的 50%；

第二次付款通知书：在交割先决条件成就或被受让方豁免后，转让方

主要条款 协议内容

向受让方发送第二次付款通知书，受让方在付款通知书要求的期限内

向转让方支付股权转让价款的 50%。

交割

出资证明书。公司应于交割日向受让方出具一份由公司法定代表人签

字并加盖公司公章的反映受让方出资情况的出资证明书扫描件，并在

交割日后十五日内向受让方提供该出资证明书原件。出资证明书应载

明下列事项：公司名称、成立日期、注册资本、股东姓名或名称、认

缴的出资额、出资额缴付日期、出资证明书编号和出具日期。

股东名册。公司应登记和留存股东名册，该股东名册在加盖公司印章

后由董事会保存。公司应在交割日向受让方提供一份反映受让方出资

情况的股东名册扫描件，并在交割日后十五日内向受让方提供该股东

名册原件。股东名册应载明下列事项：股东的姓名或名称及住所、认

缴的出资额和出资证明书编号。

分红事项

观合医药已经于 2024 年 6 月 25 日作出了股东会决议，同意向全体股

东派发现金红利 5,000 万元，其中嘉兴欣格医药科技有限公司获得分

配的现金红利金额为 1,567.05 万元。

转让方承诺将协助观合医药在 2024 年 9 月 30 日前（含当日）向嘉兴

欣格医药科技有限公司发起支付上述现金红利的银行转账。

（三） 财产份额转让协议一

主要条款 协议内容

协议签署方
转让方：迪安诊断

受让方：泰格医药

转让价格

转让方同意将其持有的诸暨观鹤 52.2 万元的财产份额以人民币

140.03 万元的对价转让给受让方，受让方同意按此金额受让上述财产

份额。

价款支付方式 在本协议订立 30 日内以现金形式一次性支付。

（四） 财产份额转让协议二

主要条款 协议内容

协议签署方
转让方：迪安诊断

受让方：泰格医药

转让价格

转让方同意将其持有的诸暨观荷 29.33 万元的财产份额以人民币

46.18 万元的对价转让给受让方，受让方同意按此金额受让上述财产

份额。

主要条款 协议内容

价款支付方式 在本协议订立 30 日内以现金形式一次性支付。

（五） 财产份额转让协议三

主要条款 协议内容

协议签署方
转让方：迪安诊断

受让方：泰格医药

转让价格
转让方同意将其持有的诸暨观合 10.2 万元的财产份额以人民币 16.06

万元的对价转让给受让方，受让方同意按此金额受让上述财产份额。

价款支付方式 在本协议订立 30 日内以现金形式一次性支付。

六、 涉及关联交易的其他安排

本次交易不涉及人员安置、土地租赁、债务重组等情况，本次交易所取得的

转让款将用于公司主营业务发展。

本次交易完成后，公司将不再直接或间接持有观合医药的股权，观合医药不

再纳入公司合并报表范围，且将成为泰格医药控制的企业以及公司的关联法人。

为保证观合医药业务的连续性，本次交易完成后，公司与观合医药之间仍将存在

日常性采购及销售业务，该等交易将构成公司的日常性关联交易。预计未来十二

个月内，公司与观合医药发生的日常性关联交易金额不超过人民币 1,000 万元。

前述关联交易不会对公司的生产经营构成重大影响，不会导致与公司控股股东、

实际控制人产生同业竞争或者影响公司生产经营的独立性。

七、 交易目的和对公司的影响

观合医药于 2016 年由迪安诊断与泰格医药共同孵化设立，是一家专注于临

床研究实验室服务（以下简称“CRO 业务”）的公司，自设立之初就独立承担

CRO 业务并独立进行会计核算。

CRO 业务在过去十年，行业实现了爆发式增长，但随着供求关系的转变，

行业竞争已在加剧，迪安诊断 CRO 业务遇到了发展的瓶颈。首先，迪安诊断的

第三方检测服务业务主管单位是国家卫生健康委员会，其质量体系是依据国家卫

生健康委员会临床检验标准设置；观合医药的 CRO 业务则需要满足国家药品监

督管理局的监管标准，其质量管理体系是依据国家药品监督管理局药物研发流程

标准设置的。双方的监管标准和实践要求各有侧重，迪安诊断不能将医检体系应

用于大规模的 CRO 服务，从而影响主营业务的安全稳定。

其次，在迪安诊断聚焦核心业务的发展战略下，观合医药的 CRO 板块业务

对迪安诊断的贡献有限，迪安诊断分配给 CRO 板块业务的资源亦有限，难以全

力支持以满足观合医药未来更快速规模化的发展。而泰格医药作为中国 CRO 行

业的龙头之一，亦为观合医药的创始股东，通过本次交易可以给观合医药带来新

的成长空间。

公司出售直接和间接所持观合医药的全部股权是综合考虑公司自身情况、经

营规划以及观合医药目前的经营情况等而做出的，符合公司的整体规划和长远利

益。本次交易完成后，公司将进一步完善优化上市公司的业务结构，专注主营业

务发展，提高公司资源配置效率，进一步提升公司核心竞争力。

本次交易将导致公司合并报表范围发生变化，交易完成后，观合医药不再纳

入公司合并报表范围。本次交易定价公允、合理，不会对上市公司经营产生重大

影响，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。本次交易预计为

公司带来 4,700 万元的处置收益，将对公司 2024 年净利润产生正面影响，最终

影响情况以公司 2024 年度审计报告为准。

八、 当年年初至披露日与关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

除上述交易外，本年年初至公告披露日，公司与关联方泰格医药发生其他关

联交易如下：

1. 公司向泰格医药及其控股子公司提供服务 940.47 万元；

2. 公司向泰格医药及其控股子公司采购产品、服务 91.18 万元。

九、 独立董事专门会议意见

我们在公司第五届董事会第十次会议通知发出前，对《关于出售控股子公司

股权暨关联交易的议案》进行了审核，发表审核意见如下：

我们认为公司出售观合医药股权行为，有利于公司聚焦主营业务，盘活现存

资产，本次事项在公平、自愿的原则下协商确定，本次董事会拟审议事项符合相

关法律、法规及公司章程的规定，不存在损害公司和全体股东利益。因此，我们

同意将该议案提交董事会审议。

十、 备查文件

1． 公司第五届董事会第十次会议决议；

2． 公司第五届监事会第七次会议决议；

3． 公司第五届董事会第二次独立董事专门会议决议；

4． 杭州泰格医药科技股份有限公司拟收购股权涉及的上海观合医药科技股

份有限公司股东全部权益价值资产评估报告（天源评报字（2024）第 0671 号）；

5． 上海观合医药科技股份有限公司股权转让协议。

特此公告。

迪安诊断技术集团股份有限公司

董事会

2024 年 9 月 27 日

	一、 关联交易概述
	二、 关联方暨交易对手的基本情况
	三、 交易标的的基本情况
	（一） 观合医药
	1. 基本情况
	2. 本次交易前后观合医药的股东及其持股情况
	（1）本次交易前观合医药的股东及其持股情况
	（2）本次交易后观合医药的股东及其持股情况

	3. 最近一年及一期的主要财务数据
	4. 经查询，截至公告披露日，观合医药未被列为失信被执行人。
	5. 其他事项说明

	（二） 诸暨观鹤
	1. 基本情况
	2. 本次交易前后诸暨观鹤的合伙人及其出资结构
	（1）本次交易前诸暨观鹤的出资结构
	（2）本次交易后诸暨观鹤的出资结构

	3. 主要财务数据
	4. 经查询，截至公告披露日，诸暨观鹤未被列为失信被执行人。
	5. 其他事项说明

	（三） 诸暨观荷
	1. 基本情况
	2. 本次交易前后诸暨观荷的合伙人及其出资结构
	（1）本次交易前诸暨观荷的出资结构
	（2）本次交易后诸暨观荷的出资结构

	3. 主要财务数据
	4. 经查询，截至公告披露日，诸暨观荷未被列为失信被执行人。
	5. 其他事项说明

	（四） 诸暨观合
	1. 基本情况
	2. 本次交易前后诸暨观合的合伙人及其出资结构
	（1）本次交易前诸暨观合的出资结构
	（2）本次交易后诸暨观合的出资结构

	3. 主要财务数据
	4. 经查询，截至公告披露日，诸暨观合未被列为失信被执行人。
	5. 其他事项说明

	四、 交易的定价政策及定价依据
	五、 签订的交易协议主要内容
	（一） 股权转让协议一
	（二） 股权转让协议二
	（三） 财产份额转让协议一
	（四） 财产份额转让协议二
	（五） 财产份额转让协议三

	六、 涉及关联交易的其他安排
	七、 交易目的和对公司的影响
	八、 当年年初至披露日与关联人累计已发生的各类关联交易的总金额
	九、 独立董事专门会议意见
	十、 备查文件